
UCHWAŁA NR XXII/71/2020 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach, Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasto Skierniewice przejmuje od właścicieli zamieszkałych nieruchomości obowiązek 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych, a także obowiązki 
dotyczące utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
oraz realizuje je, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od właścicieli tych nieruchomości odbiera się każdą 
ilość zmieszanych odpadów komunalnych wytworzonych podczas bytowania na terenie nieruchomości 
w okresie między opróżnieniami pojemników.                                                                                                                                  

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej 
nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika, to znaczy jego umieszczeniu poza ogrodzeniem 
nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd najpóźniej do godz. 600 w wyznaczonym 
harmonogramem dniu odbioru odpadów.                     

3. Odbieranie odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych na terenach 
nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej oraz zabudowy wielorodzinnej osiedlowej, nastąpi po 
zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników. 

§ 3. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane selektywnie: papier, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, tworzywa 
sztuczne - jeden raz na miesiąc, 

c) odpady zbierane selektywnie: odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem  bioodpadów - raz na dwa tygodnie w miesiącach kwiecień - październik, jeden raz na 
miesiąc w miesiącach listopad - marzec, 

d) odpady zbierane selektywnie: szkło - jeden raz na trzy miesiące; 

2) od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej oraz zabudowy wielorodzinnej 
osiedlowej: 

a) odpady komunalne zmieszane - dwa razy na tydzień, 

b) odpady zbierane selektywnie: papier, odpady opakowaniowe  wielomateriałowe, metale, tworzywa 
sztuczne oraz szkło białe i kolorowe - częstotliwość zapewniająca niedopuszczenie do przepełnienia 
pojemników, jednak nie rzadziej niż dwa razy na miesiąc, 

c) odpady zbierane selektywnie: odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji - dwa razy na tydzień; 

3) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz na dwa tygodnie, 

Id: E4B61DED-3B71-43DB-89F9-F5B65CE49C77. Podpisany Strona 1



b) odpady zbierane selektywnie: papier, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, tworzywa 
sztuczne - jeden raz na miesiąc, 

c) odpady zbierane selektywnie: odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów  - raz na dwa tygodnie w miesiącach kwiecień - październik, jeden raz na 
miesiąc w miesiącach listopad - marzec, 

d) odpady zbierane selektywnie: szkło - jeden raz na trzy miesiące. 

§ 4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele tych nieruchomości mogą 
dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) szkło; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) metal; 

6) odpady zielone; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) odpady niekwalifikujące  się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z remontów; 

14) zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz średnicy do 1,1 
m.; 

15) odpady  tekstyliów i odzieży; 

16) popiół. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów komunalnych wielkogabarytowych z zamieszkałych nieruchomości następować 
będzie poprzez objazdowe zbiórki odpadów wielkogabarytowych, tzw. "wystawki". 

2. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą sprzed nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej minimum 
raz w roku zgodnie z podanym wcześniej harmonogramem, natomiast z miejsc gromadzenia odpadów 
w zabudowie wielorodzinnej z częstotliwością raz na miesiąc. 

§ 6. 1. Przeterminowane leki przyjmowane będą także w aptekach na terenie miasta do specjalnie 
oznaczonych w tym celu pojemników. 

2. Adres PSZOK oraz wykaz aptek, w których znajdują się pojemniki na przeterminowane leki dostępny 
jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Skierniewice www.skierniewice.eu  . 

§ 7. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez PSZOK: 

1) PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Miasta Skierniewice; 

2) koszt przyjęcia odpadów do PSZOK wliczony jest w koszt ponoszonej przez właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; koszt dostarczenia odpadów do PSZOK 
nie jest wliczony w ww. opłatę i ponosi go osoba dostarczająca; 

Id: E4B61DED-3B71-43DB-89F9-F5B65CE49C77. Podpisany Strona 2

www.skierniewice.eu


3) przyjmowanie odpadów komunalnych selektywnie zbieranych dostarczonych do PSZOK odbywać się 
będzie w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godzinach od 8.00-15.00, w środy w godzinach 
8.00-18.00 oraz w pierwszą sobotę m-ca w godzinach 8.00-15.00. 

§ 8. 1. Ustala się ograniczenie ilości odpadów komunalnych przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli 
zamieszkałych nieruchomości w postaci odpadów budowlanych i rozbiórkowych, do 5 m3 /gospodarstwo 
domowe/rok. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe przekraczające objętość, określoną w ust. 1 będą odbierane z terenu 
zamieszkałych nieruchomości po zleceniu przez właściciela nieruchomości wykonania tej usługi. 

3. PSZOK może odmówić nieodpłatnego przyjęcia dostarczonych odpadów, jeżeli ich skład i ilość 
wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych. 

4. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady budowlane i rozbiórkowe zaliczone do odpadów 
niebezpiecznych (m.in. zawierające azbest). 

5. Prowadzący PSZOK prowadzi szczegółowy rejestr obejmujący rodzaj odpadów, kod, ilość odpadów, 
datę przyjęcia oraz odbioru wraz z miejscem przeznaczenia, dokąd odpady zostały ostatecznie przewiezione. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Miasta Skierniewice przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego PSZOK: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miasta Skierniewice, ul. Rynek 1, 96-100 Skierniewice; 

2) elektronicznie: odpady@um.skierniewice.pl; 

3) telefonicznie pod nr 46 834 51 73, 819 44 01; 

4) osobiście: ul. Senatorska 12 pok. 120, 123. 

2. Adres do korespondencji, numery telefonów i adres poczty elektronicznej przeznaczone do dokonywania 
zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta Skierniewce pod 
adresem www.skierniewice. eu . 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: dane właściciela nieruchomości, adres 
nieruchomości, której dotyczy zdarzenie (w przypadku zgłoszenia dot. działań przedsiębiorcy odbierającego 
odpady), krótki opis zdarzenia, datę jego wystąpienia oraz dane osoby zgłaszającej. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXVI/108/2016 Rady Miasta Skierniewice z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w zamian za uiszczoną opłatę  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3059, z 2017 r. poz. 176). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Melon 

Id: E4B61DED-3B71-43DB-89F9-F5B65CE49C77. Podpisany Strona 3

www.skierniewice.eu



